
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  81  DEL  15/02/2017

OGGETTO

RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.587 DEL 05/10/2016. AFFIDAMENTO 
SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N.155 DISPOSITIVI DI LOCALIZZAZIONE SATELLITARE 
GPS  CON  RELATIVO  GESTIONALE  WEB  ALLA  DITTA ENGIM  SRL  E  RELATIVO 
IMPEGNO DI SPESA.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 12/01/2017 è stata affidata ai dirigenti 
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale 
e  sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 
del D.Lgs. 267/2000;

• Preso atto che con Decreto Legge 244/2016 il termine per l'approvazione del Bilancio di 
Previsione 2017 è stato rinviato al 31/03/2017;

• Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio 
provvisorio;

• con determina dirigenziale n.423 del 28/07/2016 è stata indetta una Richiesta di 
Offerta  (RdO)  da  esperire  mediante  la  Centrale  di  Committenza  Regionale 
Intercent-ER, per affidare il “Servizio di noleggio, per n°6 mesi (dal 15 ottobre al  
15  aprile),  di  n°155  dispositivi  di  localizzazione  satellitare  GPS  con  relativo 
gestionale web per  il  controllo  e il  monitoraggio dei  mezzi  che effettuano il  
servizio  di  sgombero  neve  sul  territorio  provinciale  nelle  stagioni  invernali 
2016/17, 2017/18, 2018/19 e relativo servizio di manutenzione”;

Considerato che:

• per dare avvio alla gara suddetta, in data 01/08/2016 è stato acquisito dal sito 
di ANAC il Codice Identificato Gara (CIG) n.67707442B4;

• successivamente, sulla piattaforma Intercent-ER sono stati compilati i dati per 
avviare  la  gara,  e  in  tale  occasione,  per  un  mero  errore  materiale,  è  stato 
trascritto come codice CIG un codice errato (n. 67717442B4);

• con determinazione dirigenziale n.587 del 05/10/2016 è stato affidato il Servizio 
di  noleggio  in  premessa  citato,  indicando  come  codice  CIG  n.67717442B4, 
errato;

Occorre pertanto:

• rettificare la citata determinazione n.587 del  05/10/2016 in punto al  numero 
CIG;

• dare atto che il nuovo CIG (corretto) è il n.67707442B4;

• confermare  quant'altro  in  precedenza  approvato  e  disposto  con  la  stessa 
determinazione dirigenziale richiamata;

Determinazione N. 81 del 15/02/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione

Paolo Arcudi, 05/10/16
Richiamo al PEG 2017 da approvare.



Accertata, ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa 
del presente atto.

D E T E R M I N A

• rettificare  la  determinazione  dirigenziale  n.587  del  05/10/2016  in  punto  al 
numero CIG;

• di dare atto che, ai sensi della legge 136/2010, per la gestione del contratto in 
argomento,  il  nuovo  Codice  Identificativo  Gara  (CIG)  corretto  è  il  n. 
67707442B4;

• di confermare quant'altro in precedenza approvato e disposto con la suddetta 
determinazione dirigenziale n.587 del 05/10/2016.

Determinazione N. 81 del 15/02/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 15/02/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 81 del 15/02/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 81 del 15/02/2017.

Reggio Emilia, lì 15/02/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


